tis vestris, et subjacet eis; ipsi enim pervigilant tanquam pro animabus vestris rationem reddaturi (1). In quem locum Chrysostomus scribens dicit, melius esse non habere Præpositum, quam habere, et ei non obedire; quia qui non habent, solum patiuntur damnium directionis pastoralis: at qui habent, et non obediunt, patiuntur illud idem damnium, et præterea peccant, et puniuntur a Domino. Item Basilius in Constit. cap. 22. exponens hunc locum, dicit, Apostolum subjunxisse; *Id enim vobis non est utile, ut indicaret grave damnium, et peccatum, ac punitionem sequi eos, qui non obediunt Præpositis suis.* Nam in Græco textu non habetur negative: *Non expedit vobis* sed positive, *incommodum est, ἀνευταλές γὰρ ὑμῖν τούτο*, quod incommodum sive detrimentum Basilius interpretatur peccatum debitum ob culpam transgressionis. Atque hæc ex Scripturis.

Secundo, probatur ex traditione Patrum, ac in primis nullum fere est Concilium, quod non aliquid præcipiat, vel interdicit sub pœna anathematis, vel depositionis. Pari ratione plena sunt epistolæ Pontificum, quæ vel in tomis Conciliorum, vel in corpore Juris canonici legi possunt, præceptis et censuris. Nos etiam attulimus præcipua loca ex epistolis antiquorum Pontificum, Leonis, Gelasii, Hilarii, Anastasii, et Gregorii, in lib. II. cap. 29. His ergo omissis, adferemus testimonia Veterum, solum de una lege Ecclesiastica, quam hæretici maxime reprehendunt, et quod de illa una probabimus, idem de omnibus aliis probatum erit.

Igitur quod lex jejuniorum Quadragesimæ vel quatuor temporum, aut Vigiliarum sit plane positiva et Ecclesiastica, fatentur adversarii: quod autem ea obliget in conscientia Fideles, etiam citra contemptum, docent omnes Veteres. Can. 68. Apostolorum jubet Clericum deponi, et laicum excommunicari, si jejunia indicta solverit. Item Concilium Gangrense can. 19. jubet, excommunicari eos qui indicta jejunia sine necessitate solvunt. Et Concilium Toletanum VIII. can. 9. eos privat sacra communione in Paschate, et jubet, toto anno a carnibus abstinere, qui Quadragesimæ jejuniū violaverint. Et nota, non dicere Concilium, qui ex contemptu, sed qui ex intemperantia non jejunt.

Basilius Orat. 2. de jejuniis: « Omnes, inquit, æqualiter et præceptum audiunt, et

cum gaudio suscipiunt. » Et infra: « Vide ne propter parvam eduliorum voluptatem damnium incurras, et teipsum criminis desertorium statuas. » Chrysostomus hom. 6. ad popul. Antioch. « Adveniente, inquit, jejuniis, et si milles quis exhortetur, et infinita crucient, et cogant vinum delibare, vel aliud quid jejunii lege non concessum gustare, omnia quis mallet pati, quam prohibuit tangere nutrimentum. » Et hom. 2. in Genes. dicit, Quadragesimam inflectere omnium conscientiam, etiam Imperatorum, ad obedientiam.